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RAPORTI I KREDIVE BRUTO DHE lIzINgJET NDAJ DEPOzITAVE

Industria bankare në Kosovë vazhdimisht ka shënuar vlera të rritjes për të dy indikatorët kryesor të saj 

që janë depozitat dhe kreditë e industrisë. Këta dy indikatorë paraqesin faktorë shumë të rëndësishëm të 

cilat paraqesin siguri, stabilitet dhe qëndrueshmëri për industrinë bankare. Stabiliteti dhe qëndrueshmëria 

e industrisë bankare është me rëndësi të veçantë për qytetarët e Kosovës për të pasur besueshmëri ndaj 

kësaj industrie, duke i besuar mjetet/depozitat këtij sektori për të zhvilluar aktivitetin afarist të kreditimit, por 

edhe zhvillimin e  produkteve të tjera të ndërlidhura. 

Industria bankare në Kosovë jo vetëm që ka shënuar vlera të rritjes për të dy këta indikatorë, por ka arritur që 

të administroj mirë depozitat dhe kreditë, gjithnjë duke mos tejkaluar mbi 80% raportin e kredive të lëshuara 

në krahasim me depozitat.

Tab. 1 | Burimi: BQK – Bilanci i gjendjes së korporatave tjera depozituese (janar 2016)

Kreditë bruto në raport me depozitat (2010-2015)
Përshkrimi 2010 2011 2012 2013 2014 nën-2015
Depozitat 1,936.8 2,104.0 2,279.1 2,449.0 2,537.5 2,628.3
Kreditë bruto dhe lizingjet 1,458.7 1,698.1 1,763.4 1,805.8 1,882.4 2,015.3
Raporti 75.3% 80.7% 77.4% 73.7% 74.2% 76.7%

Siç shihet në tabelën 1, industria bankare në Kosovë ka arritur vlerën më të lartë të kredive të shënuar 

ndonjëherë deri në nëntor 2015 prej 2,015 milionë euro të lëshuara, përderisa depozitat shënuan vlerën 

prej 2,628 milionë euro në fund të muajit nëntor 2015. Sikurse çdo biznes tjetër që vepron në Kosovë edhe 

industria bankare është ballafaquar me vështirësi dhe sfida të ndryshme gjatë veprimtarisë së saj, gjë që ka 

bërë që niveli i rrezikshmërisë së tregut në të cilin operojnë të konsiderohet më i lartë. Sidoqoftë, viteve të 

fundit janë shënuar përmirësime të ndjeshme në këtë aspekt dhe pavarësisht këtyre sfidave, siç shihet në 

figurën 1, trendet tregojnë që depozitat dhe kreditë janë në rritje në vazhdimësi. 
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Fig. 1 | Burimi: BQK – Bilanci i gjendjes së korporatave tjera depozituese (janar 2016)
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Fig. 1 | Burimi: BQK – Normat efektive të interesit në kredi (nëntor 2015)

RAPORTI I KREDIVE NDAJ DEPOzITAVE PËR KORPORATAT TJERA FINANCIARE, 
KORPORATAT TJERA PUBlIKE DHE KORPORATAT JO-FINANCIARE

Ruajtja e raportit në 76.7% ndërmjet kredive të 

lëshuara dhe depozitave që industria bankare i ka 

në posedim, tregon se kjo industri është likuide dhe 

është në gjendje të mbuloj të gjitha obligimet e saj 

ndaj qytetarëve në çdo kohë. Sidoqoftë të dhënat e 

paraqitura në tabelën dhe figurën më lartë, paraqesin 

të dhënat bruto për të dy indikatorët, përderisa në 

vijim do të paraqesim të dhënat dhe raportin e tyre 

edhe për nën-kategoritë e tyre.

Raporti për nën-kategoritë e treguesve të kredive dhe depozitave ndryshon ndjeshëm në krahasim me 

bruto kreditë dhe depozitat, meqenëse disa nga sektorët e ekonomisë disponojnë më shumë mjete likuide, 

përderisa disa të tjera kanë nevojë për më shumë mjete likuide duke bërë kërkesën për kredi tek industria 

bankare, që në fakt paraqet edhe thelbin e kreditimit, përkatësisht rolin ndërmjetues që e bën në këtë mes 

industria bankare ndërmjet këtyre sektorëve të ndryshëm.

Tab. 2 | Burimi: BQK – Bilanci i gjendjes së korporatave tjera depozituese (janar 2016)

Kreditë në raport me depozitat për Korporatat tjera financiare (2010-2015)
Përshkrimi 2010 2011 2012 2013 2014 nën-2015
Depozitat KTF 98.0 107.6 116.6 86.4 102.0 80.6
Kreditë KTF 9.9 17.3 19.8 20.4 7.1 8.1
Raporti 10.1% 16.1% 17.0% 23.7% 7.0% 10.0%

Siç shihet nga tabela 2, vetëm 10% e depozitave të korporatave tjera financiare i kreditohen këtij sektori 

ekonomik, përderisa pjesa tjetër e depozitave shfrytëzohen për të bërë kreditimin e sektorëve të tjerë.
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Fig. 3 | Burimi: BQK – Bilanci i gjendjes së korporatave tjera depozituese (janar 2016)

ashtu sikur depozitat edhe vlerat e kredisë kanë pas 

trend të ndryshëm nëpër vite, çka tregon për një 

stabilitet jo shumë të qëndrueshëm të korporatave 

tjera financiare në ekonominë e Kosovës, megjithëse 

vlerat e depozitave sillen ndërmjet 80-116 milionë 

euro ndërmjet viteve krahasuese.

Një raport edhe më të vogël të kreditimit në krahasim 

me depozitat e po të njëjtit sektor kanë depozitat dhe 

kreditë për korporatat tjera publike të cilat mund të 

shihen në tabelën 3 më poshtë.

Tab. 3 | Burimi: BQK – Bilanci i gjendjes së korporatave tjera depozituese (janar 2016)

Kreditë në raport me depozitat për Korporatat tjera publiKe (2010-2015)
Përshkrimi 2010 2011 2012 2013 2014 nën-15
Depozitat KTP 126.6 128.6 75.6 72.1 61.8 36.2
Kreditë KTP 6.3 1.5 1.4 0.2 0.6 0.1
Raporti 4.9% 1.2% 1.9% 0.3% 1.0% 0.3%

Raporti ndërmjet këtyrë dy indikatorëve në nëntor të 2015 ka qenë vetëm 0.3%. 

126.6 128.6

75.6
72.1

61.8

36.2

6.3 1.5 1.4 0.2 0.6 0.1
0.0

20.0

40.0

60.0

80.0

100.0

120.0

140.0

2010 2011 2012 2013 2014 Nën-15

Kreditë në raport me depozitat për korporatat tjera publike 
(2010-2015)

Depozitat KTP Kreditë KTP

Depozitat, por edhe kreditë, kanë shënuar ulje të 

ndjeshme për korporatat publike, çka nënkupton 

se edhe mjetet likuide të këtij sektori në industrinë 

bankare janë zvogëluar. Këtë e tregon edhe trendi i 

paraqitur në figurën 3.

Pjesën më të madhe të kredive që industria bankare 

e lëshon për qytetarët e Kosovës e përbëjnë kreditë 

për korporatat jo-financiare, ku përfshihen pjesa 

kryesore e bizneseve të Kosovës. Tabela 4 paraqet 

vlerat e depozitave dhe kredive të këtij sektori.
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Kreditë e lëshuara për këtë sektor kanë tejkaluar vlerën e 1 miliard eurove, përderisa depozitat kanë shënuar 

vlerën prej 440 milionë euro. Është e rëndësishme të theksohet fakti se të dy këta indikatorë të këtij sektori 

kanë shënuar rritje të vazhdueshme nëpër vite, trend ky i cili shihet në figurën 4.

Fig. 4 | Burimi: BQK – Bilanci i gjendjes së korporatave tjera depozituese (janar 2016)

Siç mund të shihet nga tabela 4, kreditë e lëshuara në raport me depozitat për korporatat tjera depozituese 

në nëntor 2015 ka shënuar normën prej 301.3%, çka tregon se industria bankare depozitat e sektorëve 

të tjerë i shfrytëzon për të bërë kreditimin e këtij sektori, kryesisht depozitat e ekonomive familjare të cilat 

gjithashtu do të trajtohen në vijim. Kreditë e lëshuara për këtë sektor deri në nëntor 2015 janë rritur për 6.4% 

në raport me fundin e vitit 2014, përderisa 4.3% ishte rritja në 2014 në raport me vitin 2013.  

Tab. 4 | Burimi: BQK – Bilanci i gjendjes së korporatave tjera depozituese (janar 2016)

Kreditë në raport me depozitat për Korporatat jo-financiare (2010-2015)
Përshkrimi 2010 2011 2012 2013 2014 nën-15
Depozitat KJF 301.9 287.8 335.7 397.7 396.5 440.3
Kreditë KJF 1,004.1 1,127.0 1,169.8 1,194.5 1,246.4 1,326.8
Raporti 332.6% 391.6% 348.5% 300.3% 314.4% 301.3%
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Përderisa korporatat jo-financiare përbënin pjesën kryesore të kredive të industrisë bankare, ekonomitë 

familjare përbëjnë pjesën kryesore të depozitave të industrisë bankare. Kjo tregon se një pjesë e 

konsiderueshmë e depozitave të ekonomive familjare shfrytëzohen për kreditimin e korporatave jo-financiare, 

përkatësisht të bizneseve. Të dhënat e tabelës 5 tregojnë vlerën në depozita dhe në kredi të lëshuara për 

ekonomitë familjare.

RAPORTI NDËRMJET DEPOzITAVE DHE KREDIVE PËR EKONOMITË FAMIlJARE, 
ORgANIzATAT JO-PROFITABIlE DHE JO-REzIDENTËT

Fig. 5 | Burimi: BQK – Bilanci i gjendjes së korporatave tjera depozituese (janar 2016)

Tab. 5 | Burimi: BQK – Bilanci i gjendjes së korporatave tjera depozituese (janar 2016)

Kreditë në raport me depozitat për eKonomitë familjare (2010-2015)
Përshkrimi 2010 2011 2012 2013 2014 nën-15
Depozitat EF 1,299.3 1,490.5 1,640.1 1,775.0 1,848.3 1,928.4
Kreditë EF 434.2 510.9 542.6 563.9 621.6 673.5
Raporti 33.4% 34.3% 33.1% 31.8% 33.6% 34.9%

Raporti ndërmjet kredive dhe depozitave të ekonomive familjare në nëntor 2015 ishte 34.9%, çka nënkupton 

se jo të gjitha depozitat e ekonomive familjare shfrytëzohen për kreditim të kësaj kategorie, mirëpo një pjesë 

e konsiderueshme e saj shfrytëzohet për të bërë kreditimin për sektor të tjerë. Ky raport ka qenë afërsisht i 

njëjtë gjatë viteve të krahasuara.

Të dy indikatorët e kësaj nën-kategorie kanë shënuar rritje nëpër vitet të cilat janë marrë për bazë krahasimi. 

Trendi rritës i tyre mund të shihet në figurën 5.
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Është e rëndësishme të theksohet se depozitat e 

ekonomive familjare në nëntor 2015 u rritën prej 4.3% 

në raport me fundin e vitit 2014, përderisa kreditë e 

lëshuara për këtë nën-kategori u rritën për 8.3% gjatë 

po të njëjtës periudhë. 

Depozitat dhe kreditë për organizatat jo-profitabile 

e përbëjnë një pjesë relativisht të vogël të këtyre dy 

indikatorëve në kuadër të industrisë bankare. Tabela 6 

i tregon këto vlera.

Fig. 6 | Burimi: BQK – Bilanci i gjendjes së korporatave tjera depozituese (janar 2016)

Tab. 6 | Burimi: BQK – Bilanci i gjendjes së korporatave tjera depozituese (janar 2016)

Kreditë në raport me depozitat për organizatat jo-profitabile (2010-2015)
Përshkrimi 2010 2011 2012 2013 2014 nën-15
Depozitat OJP 14.5 22.6 23.3 26.9 31.1 35.4
Kreditë OJP 0.1 1.5 0.4 0.9 0.1 0.1
Raporti 1.0% 6.7% 1.7% 3.2% 0.5% 0.4%

Depozitat e organizatave jo-profitabile kanë shënuar rritje nëpër vite, megjithëse vlera e tyre nuk ka peshë të 

madhe në gjithsej depozitat e industrisë bankare. Megjithatë trendi rritës i tyre i cili mund të shihet në figurën 

6, paraqet trendin rritës të aktiviteteve për këto organizata. Kreditimi për këtë sektor është shumë i vogël 

dhe i cili mund të vërehet jo vetëm nga vlera e kredive të lëshuara, por edhe nga raporti ndërmjet kredive të 

lëshuara dhe depozitave për këto organizata.
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Në industrinë bankare një pjesë e rëndësishme të depozitave e përbëjnë edhe ato të personave jo-rezident. 

Tabela 7 paraqet të dhënat për këtë nën-kategori për të dy indikatorët e marrë për krahasim.

Fig. 7 | Burimi: BQK – Bilanci i gjendjes së korporatave tjera depozituese (janar 2016)

Tab. 7 | Burimi: BQK – Bilanci i gjendjes së korporatave tjera depozituese (janar 2016)

Kreditë në raport me depozitat për jo-rezidentët (2010-2015)
Përshkrimi 2010 2011 2012 2013 2014 nën-15
Depozitat JR 84.8 64.2 86.9 89.1 88.9 97.9
Kreditë JR 1.6 32.4 22.5 19.9 0.5 0.4
Raporti 1.9% 50.5% 25.9% 22.3% 0.5% 0.4%

Depozitat kanë shënuar rritje të vazhdueshme në të gjitha vitet e marra për bazë krahasimi, përderisa kreditë 

e lëshuara për këtë nën-kategori kanë shënuar ulje të ndjeshme, sidomos në dy vitet e fundit. Ky trend 

lëvizës për të dy indikatorët mund të shihet në figurën 7.
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•	Banka	Qendrore	e	Republikës	së	Kosovës,	Bilanci	 i	gjendjes	i	korporatave	tjera	depozituese	sipas	
maturitetit,	janar	2016,	http://bqk-kos.org/?id=55;
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BANKA TË SIgURTA NË KOSOVË DHE 
SHQIPËRI

Shoqata e Bankave të Kosoves po merr pjesë në 

Forumin Kombëtar për Siguri Bankare në Tiranë. 

hapja solemne është bërë nga drejtuesit e Shoqatave 

të bankave, respektivisht nga Kosova z. Petrit Balija 

dhe nga Shqipëria znj. endrita Xhaferi. 

Z. Balija me këtë rast tha se siguria e klientëve 

të bankave është një prej objektivave kryesor në 

zhvillimin e sektorit bankar në Kosovë. ai potencoi 

rëndësinë qe ka ofrimi i shërbimeve të shpejta, 

të lehta dhe mbi të gjitha të sigurta për klientët 

e bankave. Në konferencë janë të ftuar edhe 

përfaqësues të institucioneve shtetërore të sigurisë. 

(Shoqata e Bankave të Kosovës, Bota Sot, RTKLive, 

Lajmi.net, ekonomia Online, 30 nëntor 2015)

SEKTORI FINANCIAR I KOSOVES  
PËRFAQËSOHET NË BERlIN
Në Berlin është mbajtur takimi vjetor i Fondit europian 

për evropen Juglindore (eFSe) ku morën pjesë 

lider të sektorëve financiar për Evropen juglindore. 

Panelist i ftuar për të përfaqësuar Kosoven ishte 

Drejtori ekzekutiv i Shoqatës së Bankave të 

Kosoves z. Petrit Balija. Në panel morën pjesë 

edhe Guvernatori i Bankës qëndrore të Kroacise 

z. Boris vujcic, ish-Guvernatori i Bankës qëndrore 

të Serbisë z. Radovan Jelasity, dhe përfaqësues 

tjerë nga holanda dhe Mbreteria e Bashkuar të cilët 

diskutuan për shumë zhvillime në arenen botërore 

financiare. Në delegacionin nga Kosova morën 

pjesë edhe Guvernatori dhe zv. Guvernatori i Bankes 

qëndrore të Kosoves, përfaqësues të institucioneve 

bankare dhe mikrofinanciare si dhe përfaqësues 

të zyres së eFSe në Kosovë. (Shoqata e Bankave 

të Kosovës, Zëri, RTKLive, Botapress, agjencia e 

Lajmeve Ekonomia, Telegrafi, 23 nëntor 2015) 

lIgJERATË PËR EDUKIMIN  
FINANCIAR NgA SHOQATA E BANKAVE 
TË KOSOVËS NË KUADËR TË JAVES 
glOBAlE TË NDËRMARRËSISË

Në kuadër të Javës Globale të Ndërmarrësisë më 

21 nëntor 2015 u organizua Kuvendi i 8-të zgjedhor 

i Këshillit të Nxënësve të Kosovës të organizuar 

nga Këshilli Rinor Kosovar (OJq). Në këtë event si 

folës prezantues mori pjesë valon Shehu –  trajner 

i certifikuar për Edukim Financiar përmes projektit 

për edukim Financiar të Klientëve të Bankave të 

ndërmarrë nga Shoqata e Bankave të Kosovës dhe 

IFC. Z. Shehu dha një prezentim rreth kursimeve para 

100 pjesëmarrësve kryesisht nxënës të shkollave të 

mesme.
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PO MBAHET JAVA glOBAlE E 
NDËRMARRËSISË

Nga 16-22 nëntor, në më shumë se 160 

shtete paralelisht, po shënohet Java Globale e 

Ndërmarrësisë. Global entrepreneurship Week (Java 

Globale e Ndërmarrësisë) që ka filluar të hënën, ka 

mbledhur së bashku partnerët e mbështetës të saj, 

që çdo vit janë në rritje, nga 12 në vitin 2013 në 28 

partnerë këtë vit. Innovation Centre Kosovo (ICK), 

si nikoqir i kësaj jave në Kosovë, së bashku me 

partnerët e saj, janë duke ofruar ngjarje të shumta 

që për qëllim kanë promovimin e ndërmarrësisë 

dhe inovacionit. vetëm në 2015, 10 milion njerëz 

pritet që drejtpërdrejt të marrin pjesë në aktivitete 

të ndryshme në tërë botën. (Kosova Sot, 19 nëntor 

2015)

PUBlIKOHET BRUTO PRODUKTI 
VENDOR 
agjencia e Statistikave të Kosovës (aSK) mban 

Konferencën e organizuar me rastin e publikimit 

të “Bruto Produktit vendor” (BPv) për vitin 2014, 

me qasjen e shpenzimeve dhe të prodhimit, me 

çmime aktuale dhe konstante. Fjalën hyrëse do ta 

mbajë Kryeshefi Ekzekutiv i ASK-së, Isa Krasniqi, 

ndërkohë që do të jenë të pranishëm edhe mysafirët 

ndërkombëtarë: Drejtori i Përgjithshëm i Statistikave 

të Suedisë, Stefan Lundgren, dhe përfaqësuesi i 

eurostatit, Marius andersen. Kjo është vizita e parë që 

një Drejtor i Përgjithshëm i një vendi të Be-së viziton 

ASK-në. Lundgren do të flasë për bashkëpunimin e 

SCB-së dhe projektet e përbashkëta të Statistikave 

të Suedisë dhe agjencisë së Statistikave të Kosovës. 

Ndërsa, Andersen do të flasë lidhur me përkrahjen 

e eurostat-it për GDP-në në Kosovë dhe vendet 

e Rajonit. Në kohën e planifikuar për seminar, në 

prani të mediave, me stafin e ASK-së do të flasë 

Z. Lungren, ku do të ketë diskutime dhe pyetje e 

përgjigje. (Kosova Sot, 10 nëntor 2015)
Në vazhdim, pa praninë e opozitës, u bë votimi për 

miratimin e MSa-së, raporton Koha.net. 

Në sallë ishin të pranishëm 87 deputetë. Deputetët 

miratuan amendamentin për shtimin e fjalës 

Republikë para emrit të shtetit të Kosovës, 85 

ishin për. Nga numërimi i votave të doli se për 

MSa-në votuan 86 deputetë. Opozita, deputetët e 

vetëvendosjes, aaK-së dhe të Nismas më herët e 

kishin braktisur sallën e Kuvendit. (Koha Ditore, 3 

nëntor 2015)

RATIFIKOHET MSA ME 86 VOTA
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DËSHTIM DIPlOMATIK NË UNESCO

Fushata gati njëvjeçare e qeverisë së Kosovës për 

ta anëtarësuar vendin në Organizatën e Kombeve 

të Bashkuara për arsim, Shkencë dhe Kulturë, 

UNeSCO, ka dështuar, të hënën, në Paris, ku në 

asamblenë e Përgjithshme të kësaj organizate të 

OKB-së Kosovës i munguan vetëm tri vota për ta 

arritur synimin, shkruan sot Koha Ditore. Ishin 92 

shtete që votuan në favor të anëtarësimit të Kosovës 

në UNeSCO, 50 ishin kundër, ndërsa 29 shtete 

abstenuan. Shumica e nevojshme prej dy të tretave 

– 95 vota - nuk u arrit për tri vota. Kur është kumtuar 

rezultati nga kryesuesi i asamblesë, në sallë kanë 

shpërthyer duartrokitjet nga mbështetësit e Serbisë. 

Edhe serbët e Kosovës me flamuj e sirena kanë 

festuar mospranimin e Kosovës në UNeSCO. 

Zyrtarët e qeverisë së Kosovës, të përfshirë në 

lobim, të cilët kohë të gjatë para votimit rrihnin gjoks 

se i kanë siguruar votat përballë fushatës së “egër” 

të Serbisë, kanë refuzuar të marrin përgjegjësinë për 

dështimin. Janë ngushëlluar me faktin se Kosova 

ishte shumë afër pranimit, dhe se do të provojnë 

sërish anëtarësimin në UeNSCO më 2017, në 

asamblenë e ardhshme të Përgjithshme, e cila, 

sipas rregullit, mblidhet një herë në dy vjet. (Koha 

Ditore, 10 nëntor 2015)

PROJEKTlIgJI QË PENgON 
SHPËlARJEN E PARAVE ME 2016
qeveria e Kosovës edhe këtë vit nuk ka arritur që 

të kalojë shumë projektligje të rëndësishme për në 

Kuvend. Njëri nga ta ishte edhe plotësim-ndryshimi 

i ligjit për parandalimin e shpëlarjes së parave dhe 

financimin e terrorizmit. Edhe pse ky projektligj 

ishte paraparë që në maj të këtij viti të procedohej 

në Parlament, megjithatë një gjë e tillë nuk pritet 

të ndodhë as këtë vit. Muharrem Shahini, drejtor 

në zyrën për komunikim me publikun nga ministria 

e financave, nëpërmjet postës elektronike i tha 

Tribuna Channel se ky ligj do të bartet për vitin 2016. 

(Telegrafi, 16 nentor 2015)
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PUBlIKIMET E SHOQATËS SË BANKAVE TË KOSOVËS

“Periodiku Bankar” është botim mujor i Shoqatës së Bankave të Kosovës duke filluar me publikimin e 
parë në muajin janar të vitit 2014. Publikimet mujore përmbajnë të dhëna dhe vlerësime të përgjithshme 
mbi sistemin financiar në Kosovë. Çdo publikim mujor trajton çështje të caktuara të sistemit financiar që 
për vëmendje kryesore ka sektorin bankar në Kosovë.
www.bankassoc-kos.com.



Design: Mithat Sejdiu

Qendra për
Trajnime
Bankare

tRajnimet e pLaniFikUaRa pëR vitin 2016:
 

menaxhimi porfolios - Risku kreditor

Risku operacional

Bazat e pajtueshmerise

Siguria Financiare - Sanksionet nderkombetare dhe 

oFaC

auditimi i it

iFRS

Për më shumë informata rreth 
regjistrimit apo programit, 
kontaktoni qendrën për Trajnime 
Bankare në Shoqatën e Bankave të 
Kosovës.

038 246 171
kbtraining@bankassoc-kos.com


